
DELIBERAZIONE N°   XII /  64  Seduta del  27/03/2023

Presidente  ATTILIO FONTANA

Assessori  regionali  MARCO ALPARONE   Vicepresidente ROMANO MARIA LA RUSSA
 ALESSANDRO BEDUSCHI ELENA LUCCHINI
 GUIDO BERTOLASO FRANCO LUCENTE
 FRANCESCA CARUSO GIORGIO MAIONE
 GIANLUCA COMAZZI BARBARA MAZZALI
 ALESSANDRO FERMI MASSIMO SERTORI
 PAOLO FRANCO CLAUDIA MARIA TERZI
 GUIDO GUIDESI SIMONA TIRONI

Con l'assistenza del Segretario  Enrico Gasparini

Su proposta del Presidente Attilio Fontana

Il Segretario Generale Antonello Turturiello

Si esprime parere di regolarità amministrativa ai sensi dell'art.4, comma 1, l.r. n.17/2014:

Il Direttore di Funzione Specialistica Maria Vittoria Fregonara
      

L'atto si compone di  3  pagine

di cui / pagine di allegati 

parte integrante

Oggetto

DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  ALLA  DESIGNAZIONE  DEL  DIRETTORE  GENERALE  DELLA   FONDAZIONE
REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA (FRRB)



VISTO l’art. 16 dello Statuto della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 
(FRRB),  secondo il  quale il  Direttore Generale è designato dal  Presidente della 
Regione Lombardia, sentito l’Assessore regionale al Welfare, ed è nominato dal 
Consiglio  di  Amministrazione  tra  persone  di  alta  qualificazione  tecnico 
professionale e di comprovata esperienza gestionale;

RICHIAMATI:
o il  Comunicato  regionale  n.  126  del  19  dicembre  2022,  pubblicato  sul

Bollettino Ufficiale  della  Regione Lombardia,  SAC. n.  51 del  21 dicembre
2022, con cui è stato reso noto l’Avviso della Presidenza per l’acquisizione di
manifestazioni  di  interesse  da  parte  di  soggetti  qualificati  ai  fini
dell’assunzione  dell’incarico  di  Direttore  Generale  della  Fondazione
Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB);

o il  decreto  del  Direttore  U.O.  Organizzazione  e  personale  Giunta  -
Responsabile del procedimento del 12 gennaio 2023 n. 209, pubblicato sui
portali  dedicati  d Regione Lombardia e della  FRRB,  con il  quale è stata
costituita  la  Commissione incaricata  dell’analisi  e  della  valutazione delle
manifestazioni di interesse pervenute;

o le risultanze istruttorie della Commissione, agli atti della U.O. Organizzazione
e personale Giunta;

PRESO ATTO:
o della nota prot. A1.2023.0035784 del 18 gennaio 2023 e del relativo allegato, 

con  la  quale  la  Coordinatrice  della  Commissione  ha  trasmesso  gli  esiti
istruttori  al  Presidente  della  Giunta  regionale  e  alla  Responsabile  del
procedimento per gli adempimenti conseguenti;

o del decreto n.  449 del 18 gennaio 2023 del Direttore U.O. Organizzazione e
personale  Giunta  con  il  quale  è  stato  preso  atto  dell’elenco  delle
candidature   maggiormente aderenti al profilo di Direttore della FRRB;

o della nota prot. A1.2023.0174065 del 27 marzo 2023 con la quale il Segretario
Generale  ha  dato  disposizioni,  su  indicazione  del  Presidente  e  sentito
l’Assessore  al  Welfare,  in  merito  alla  designazione del  Direttore  Generale
FRRB;

CONSIDERATO che,  dall'analisi  e  valutazione  dei  curricula effettuate  dalla 
Commissione è emersa da parte della dott.ssa Veronica Comi una significativa e 
consistente esperienza professionale nel settore del Sistema Sanitario Lombardo, 
nonché nell’ambito di operatività della Fondazione che si ritiene la maggiormente 
adeguata  ai  fini  dello  svolgimento  dell’incarico  di  Direttore  Generale  della 
Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica;

1



DATO ATTO che:
o in attuazione del d.lgs. 39/2013 è acquisita agli  atti  la dichiarazione

resa  dal  candidato  circa  l’insussistenza  di  cause  di  inconferibilità,
incompatibilità e conflitti di interesse;

o in attuazione dell’art. 5, co. 9, del d.l. 95/2012 e ss.mm, è acquisita agli
atti  la  dichiarazione  del  candidato  di  non  essere  collocato  in
quiescenza;

DATO ATTO, inoltre, che, sono state svolte le verifiche di rito, in particolare, presso:
o il casellario giudiziale e i carichi pendenti;
o il  sistema  camerale,  con  riferimento  ad  altre  cariche  ricoperte  in  enti

registrati;
o la banca dati del Ministero dell’Interno per la titolarità di cariche elettive;

RITENUTO, pertanto, di designare, sentito l’Assessore al Welfare, ai sensi dell’art. 16 
dello  Statuto  della  Fondazione,  quale  Direttore  Generale,  la  dott.ssa  Veronica 
Comi  la  cui  nomina  è  di  competenza  del  Consiglio  di  Amministrazione  della 
Fondazione;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;

                                                            DELIBERA

1. di designare, sentito l’Assessore al Welfare, quale Direttore Generale della 
Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica, la dott.ssa Veronica Comi, 
la  cui  nomina,  ai  sensi  dell’art.  16  dello  Statuto  della  Fondazione,  è  di 
competenza del Consiglio di Amministrazione della FRRB;

2. di comunicare il presente atto ai soggetti interessati.

     IL SEGRETARIO

ENRICO  GASPARINI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


		2023-03-27T16:25:47+0200
	ENRICO GASPARINI




